
285 Udkx tit Regulativ for Handelspladsert Silkeborg. 286 

. Z zj» i 
Med Hensyn til den Tid, hvori de valgte 

Medlemmer have at vedblive deres Function, 
og deres Gjenvalg, saavelsom til hvad der skal 
gjælde ved enkelte nye Valg inden Lldlobetaf 
den ordinaire Functionstid in. v., følges Be- 
stemmelserne i Anordningerne angaaende Kjøb- 
stædernes oekonorniske Bestyrelse (Anordning a f  
24de October 1837 S 8). Af dem, der første 
Gang udvælges, afgaaer Halvdelen. efter 3 
Aars Forløb, hvorved i Mangel af mindelig 
Overeenskomst Lodtrakning gjør Udslaget, men 
den anden Halvdeel først ved Udgangen af det 
6te Aar. Siden afgaaer det halve Antal af 
de valgte Medlemmer hvert 3die Aar. 

I 54 
Valgene skulle, med Undtagelse af dem, som 

skee i Anledning af en ertraordirrair Vacanee, 
foregaae hvert 3die Aar, Dagen -ester Nytaar 
eller dog en af de nærmest følgende Dage, og 
stedse forberedes ved Affattelsen as en Liste over 
de Valgberettigede og Valgbare, som udfærdi- 
ges af Valgbestyrelsen, der bestaaer af Rets- 
betjenten, Comrnurierepræserrtatiorrerrs-Formand 
og et Medlem as denne, forn Communalrepræ- 
sentatiorren vælger. Listen udlægges 14 Dage 
forinden Valgdagen til almindeligt Efter-syn 
paa et dertil beqvemt Sted, og Jndfigelser i 
Anledning as samme maae fremsættes under 
Fortabelse af Vedkommendes Ret i saa Hen- 
seende for Valgbesttjrelsens første Medlem senest 
3 Dage forinden Valgdagen, for at Spørgs- 
,maalet paa den Dag ved Kjendelse af Valg- 
bestyrelsen kan blive afgjort. 

- S 6. 
Valgene foregaae offentligt til den Tid og 

paa det Sted, som i det mindstesDage forud 
maa være bekjendtgjort ved Kirkestevne, og paa 
den der paa Stedet ellers sædvanligeBekiendt- 
gjørelsesrrraade. Med Hensyn iøvrigt til Stemme- 
givningen ved Valget og Protokolforelsen m. 
v., forholdes ganske som soreskrevet er i An- 
ardningen som Kjobstadernes oekonorniske Be- 
styrelse cAnordnirig 24de October 1837 SS 11 
og 12). « s 

S 7. 
Ligeledes følges nysmeldte Anordnings Be- 

sterrrruelser cSS 13 og 15) med Hensyn tildra- 
ligt sorekommerrdeUndskyldning for at modtage 
Valget, Jndberetning om Valget til Anrtman- 
den, Anker over den foregaaede Valghandling 
og om enkelte Connnunerepræfentanters Entle- 
digelse, kun at Retsbetjenterr træder i Magi- 
stratens og Jndenrigsnrinisteriet i det forhen- 
værende Kongelige Danske Cancellies Sted. 

S 8. 
Hvad angaaer Valget af en Formand og 

Viceformand -for Communalrepræsentatiotrerr, 
saa og Retsbetjenterrs Forhold til·Repræsen- 
tationen og Continuitet» finde ligeledes An- 
ordningersrre om Kjøbstædernes oekorromiske Be- 
styrelse cAnordning af 24de October 1837, u- 
SS 16, 17 og 18) Anvendelse. 

S 9. « 
Communalbestyrelsen har med Omhygge- 

lighed at sørge for Communetrs T a r v ,  og 
saaledes foruden sin Deeltagelse i Administra- 
tionen af Fattig- og Skolevæsenet, (SS 11, 
15, 16), iblandt Andet at drage Omsorg for: 

er) Vedligeholdelsen af Byens Veie og Ga- 
der, forsaavidt Saadant ei vedkommer 
Hovedlandeveiene eller de mindre Lande- 
veie, som gaae over Cotnmunens Grund; 

b) Gadernes Reenholdelse og Belysning; 
o) Handelspladseirs Sprøitevæsenz 
d) dens offentlige Vandbeholdrringerz . 
o) Udredelsen af en til Vagterlontren i Al- 

mindelighed i Amtets Kjøbstæder svarende 
Løn til Pladsens Vægter, som antages, 
instrueres og afskediges as Politieinspem 
teurenz 

l) Udredelsen af Lonnirrg m. v. til Jorde- 
Moderen. 

Naar undtages Udgifterne til Fattig- og 
Skolevæsenet, blive samtlige andre Udgifter til 
Commurrent forsaavidt de ei kunne afholdes 
af Jndtaegten af de til Handelspladsen over- 
dragne Jorder og andre Jndtægter, som nu 
eller senere maatte tilsalde Communen, men 
skulle udredes ved Ligning , at ligne med det 
Halve paa de faste Eiendomme, saaledes at 
den ene Fjerdedel lignes efter en for, samtlige 
Pladse og Grunde efter Jndenrigsrrrinisteriets« 
Foranstaltning sat Grundtarh hvis Ansættelse 


